Администрация сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25 » августа 2017 год

                   № 28

О внесении дополнения в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях», утвержденного постановлением главы администрации СП Бадряшевский сельсовет МР Татышлинский район РБ от 08.12.2012г.

В соответствии с законами Республики Башкортостан от 02.12.2016 года №428-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Башкортостан», от 02.12.2005г. №250-з «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан», Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, с представлением прокурора об устранений нарушений требований жилищного законодательства от 31.08.2017г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить пункт 1.3 раздела 1 административного регламента «Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях» от 08.10.2012г. подпунктом следующего содержания: «Инвалиды, страдающие тяжелыми формами хронических заболеваний, указанных в предусмотренном п. 4 ч. 1 ст. 51 Жилищного кодекса Российской Федерации перечне, и семьи, имеющие детей-инвалидов, страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний, указанных в данном перечне, нуждающиеся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, вставшие на учет после 1 января 2005 года, обеспечиваются жильем независимо от их имущественного положения».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Бадряшевский сельсовет:                                                   Ф.Х. Балагутдинов